
 

RE\1155092LT.docx  PE621.659v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0272/2018 

29.5.2018 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

 dėl pieninių karvių gerovės Europos Sąjungoje 

Dominique Bilde, Philippe Loiseau 



 

PE621.659v01-00 2/2 RE\1155092LT.docx 

LT 

B8-0272/2018 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl pieninių karvių gerovės Europos 

Sąjungoje 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 13 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi 23,5 mln. pieninių karvių, auginamų Europos Sąjungoje, kasmet gamina 168 
milijonų tonų pieno, o pienas sudaro 15 proc. ES žemės ūkio gamybos ir kadangi dėl 
genetinės atrankos per pastaruosius tris dešimtmečius iš vienos karvės primelžto pieno 
kiekis nuolat didėjo; 

B.  kadangi, nesant konkretaus dokumento, karvių auginimas reglamentuojamas Direktyva 
98/68/EB, bet Europos maisto saugos tarnybos (EFSA) rekomendacijoje Q-2006–113 ir 
Sveikatos ir maisto saugos generalinio direktorato ataskaitoje (2017 m.) teigiama, kad 
kalbant apie laikymą, šėrimą ir pernelyg griežtą genetinę atranką tebėra trūkumų; 

C.  pabrėžia, kad visų pirma vadinamasis nulinis ganymas – šėrimo sistemos, pagal kurias 
gyvuliai laikomi patalpose ir niekada neganomi lauke, turi didelį poveikį galvijų 
gerovei; 

1.  ragina Komisiją paskelbti rekomendacijas dėl pieninių karvių auginimo, visų pirma 
remiantis Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos standartais (2015 m. gegužės mėn.) 
ir suderintais gerovės rodikliais; 

2.  ragina Komisiją remti nacionalines strategijas ir veterinarijos gydytojų asociacijas 
rengiant gerosios patirties gairių projektus. 


